
进出口月度统计报告

贸易国：安提瓜和巴布达 农产品

2019年3月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年3月，安提瓜和巴布达农产品出口金额61.0万美元，环比

下降4.7%，同比出口金额增长290.4%。2019年1至3月，安提瓜和巴布

达农产品出口金额161.6万美元，同比下降4.4%。2019年3月，安提瓜

和巴布达农产品进口金额1,496.0万美元，环比增长17.3%，同比进口

金额增长8.4%。2019年1至3月，安提瓜和巴布达农产品进口金额3,93

9.7万美元，同比下降4.9%。

　　2019年3月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是荷兰，金额40.6万美元，去年同期为0；第二位是

香港，金额12.1万美元，去年同期为0；第三位是美国，金额4.1万美

元，去年同期为0。

　　2019年3月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是美国，金额737.7万美元，同比增长10.4%；第二位

是特立尼达和多巴哥，金额105.0万美元，同比下降13.0%；第三位是

英国，金额83.5万美元，同比下降26.2%。

　　2019年1-

3月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是荷兰，金额87.8万美元，同比下降4.1%；第二位是香港，金额

31.3万美元，同比增长11,897.3%；第三位是美国，金额11.2万美元

，同比增长4,911.4%。

　　2019年1-

3月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是美国，金额2,003.5万美元，同比下降4.8%；第二位是特立尼

达和多巴哥，金额280.2万美元，同比下降7.7%；第三位是英国，金

额185.7万美元，同比下降19.3%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年4月-2019年3月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年3月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2019年3月分洲进口金额

金额单位：万美元
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表4：2019年1-3月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表5：2019年1-3月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表6：2019年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

荷兰 406,241.0 0.0

香港 120,601.0 0.0

美国 40,856.0 0.0

圣其茨--尼维斯 13,893.0 645.0 2,054.0

蒙特塞拉特 7,975.0 12,217.0 -34.7

拉美洲其他 5,785.0 5,259.0 10.0

圣卢西亚 4,082.0 27,313.0 -85.1

澳大利亚 3,592.0 0.0

3,503.0 16,917.0 -79.3

圣文森特和格林纳丁斯 2,881.0 1,367.0 110.8

巴巴多斯 350.0 0.0

多米尼克 69.0 3,820.0 -98.2

法国 0.0 51,139.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表7：2019年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

美国 7,377,181.0 6,683,782.0 10.4

特立尼达和多巴哥 1,050,066.0 1,207,099.0 -13.0

英国 834,748.0 1,130,376.0 -26.2

牙买加 780,280.0 520,542.0 49.9

法国 629,506.0 374,521.0 68.1

巴西 609,950.0 387,111.0 57.6

荷兰 406,305.0 340,636.0 19.3

加拿大 390,060.0 359,054.0 8.6

圣文森特和格林纳丁斯 313,143.0 389,281.0 -19.6

圣卢西亚 244,967.0 177,864.0 37.7

巴巴多斯 242,030.0 341,232.0 -29.1

多米尼加共和国 214,746.0 199,612.0 7.6

格林纳达 205,742.0 108,995.0 88.8

意大利 135,266.0 118,698.0 14.0

泰国 126,379.0 3,823.0 3,205.8

118,011.0 137,998.0 -14.5

圭亚那 109,919.0 113,466.0 -3.1

智利 95,750.0 120,709.0 -20.7

墨西哥 89,055.0 22,276.0 299.8

新西兰 84,779.0 3,918.0 2,063.8

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表8：2019年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

荷兰 877,647.0 914,705.0 -4.1

香港 313,249.0 2,611.0 11,897.3

美国 111,703.0 2,229.0 4,911.4

德国 77,868.0 0.0

法国 70,840.0 156,739.0 -54.8

50,370.0 165,090.0 -69.5

蒙特塞拉特 43,865.0 30,925.0 41.8

圣其茨--尼维斯 34,801.0 63,610.0 -45.3

巴巴多斯 14,134.0 35,324.0 -60.0

拉美洲其他 5,785.0 10,518.0 -45.0

圣卢西亚 5,667.0 187,519.0 -97.0

圣文森特和格林纳丁斯 5,539.0 1,367.0 305.2

澳大利亚 3,592.0 0.0

多米尼克 950.0 81,117.0 -98.8

英国 404.0 0.0

特立尼达和多巴哥 0.0 222.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表9：2019年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

美国 20,034,812.0 21,051,414.0 -4.8

特立尼达和多巴哥 2,801,917.0 3,035,164.0 -7.7

英国 1,856,659.0 2,299,842.0 -19.3

牙买加 1,804,572.0 1,571,121.0 14.9

巴西 1,565,011.0 1,353,669.0 15.6

荷兰 1,206,324.0 1,000,931.0 20.5

法国 1,105,883.0 803,997.0 37.5

加拿大 1,009,947.0 1,061,998.0 -4.9

圣文森特和格林纳丁斯 857,739.0 1,320,795.0 -35.1

圣卢西亚 612,637.0 588,580.0 4.1

巴巴多斯 604,158.0 736,028.0 -17.9

多米尼加共和国 594,314.0 804,236.0 -26.1

格林纳达 381,604.0 436,624.0 -12.6

圭亚那 326,433.0 459,829.0 -29.0

297,203.0 362,996.0 -18.1

墨西哥 297,062.0 362,163.0 -18.0

智利 280,107.0 618,107.0 -54.7

比利时 273,431.0 210,453.0 29.9

中国 271,415.0 131,625.0 106.2

多米尼克 236,905.0 44,037.0 438.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表10：2019年3月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

3,503.0 16,917.0 -79.3

亚洲 120,601.0 0.0

  香港 120,601.0 0.0

欧洲 406,241.0 51,139.0 694.4

  法国 0.0 51,139.0 -100.0

  荷兰 406,241.0 0.0

南美洲 35,035.0 50,621.0 -30.8

  巴巴多斯 350.0 0.0

  多米尼克 69.0 3,820.0 -98.2

  蒙特塞拉特 7,975.0 12,217.0 -34.7

  圣卢西亚 4,082.0 27,313.0 -85.1

  圣文森特和格林纳丁斯 2,881.0 1,367.0 110.8

  圣其茨--尼维斯 13,893.0 645.0 2,054.0

  拉美洲其他 5,785.0 5,259.0 10.0

北美洲 40,856.0 0.0

  美国 40,856.0 0.0

大洋洲 3,592.0 0.0

  澳大利亚 3,592.0 0.0

其他地区 0.0 37,528.0 -100.0

  国（地）别不详的 0.0 37,528.0 -100.0

*欧盟28国 406,241.0 51,139.0 694.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表11：2019年3月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

118,011.0 137,998.0 -14.5

亚洲 403,084.0 220,358.0 82.9

  塞浦路斯 69,324.0 33,761.0 105.3

  香港 220.0 0.0

  印度 22,143.0 14,319.0 54.6

  印度尼西亚 24,925.0 24,374.0 2.3

  以色列 3,300.0 2,146.0 53.8

  日本 1,994.0 1,204.0 65.6

  马来西亚 49,159.0 63,465.0 -22.5

  巴基斯坦 0.0 1,914.0 -100.0

  菲律宾 111.0 212.0 -47.6

  韩国 1,426.0 0.0

  斯里兰卡 163.0 0.0

  泰国 126,379.0 3,823.0 3,205.8

  土耳其 8,291.0 20,511.0 -59.6

  阿拉伯联合酋长国 1,721.0 0.0

  越南 8,544.0 23,977.0 -64.4

  中国 59,105.0 30,652.0 92.8

  亚洲其他 10,020.0 0.0

非洲 215.0 18,058.0 -98.8

  安哥拉 111.0 594.0 -81.3

  摩洛哥 0.0 43.0 -100.0

  纳米比亚 0.0 8.0 -100.0

  尼日利亚 104.0 929.0 -88.8

  乌干达 0.0 187.0 -100.0

欧洲 2,299,117.0 2,182,746.0 5.3

  比利时 81,010.0 7,599.0 966.1

  丹麦 81,382.0 27,046.0 200.9

  英国 834,748.0 1,130,376.0 -26.2

  德国 22,832.0 8,352.0 173.4

  法国 629,506.0 374,521.0 68.1

  爱尔兰 44.0 0.0

  意大利 135,266.0 118,698.0 14.0
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国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

  卢森堡 0.0 17,876.0 -100.0

  荷兰 406,305.0 340,636.0 19.3

  希腊 56.0 277.0 -79.8

  葡萄牙 57.0 0.0

  西班牙 30,814.0 57,329.0 -46.3

  奥地利 0.0 63,573.0 -100.0

  保加利亚 91.0 0.0

  挪威 50,683.0 961.0 5,174.0

  波兰 16,345.0 12,977.0 26.0

  罗马尼亚 0.0 1,898.0 -100.0

  瑞典 0.0 2,683.0 -100.0

  瑞士 2,000.0 1,969.0 1.6

  立陶宛 0.0 10,289.0 -100.0

  格鲁吉亚 112.0 0.0

  乌克兰 2,409.0 5,686.0 -57.6

  法罗群岛 3,887.0 0.0

  塞尔维亚 1,475.0 0.0

南美洲 4,249,721.0 4,165,095.0 2.0

  阿根廷 36,958.0 42,338.0 -12.7

  巴巴多斯 242,030.0 341,232.0 -29.1

  伯利兹 29,182.0 66.0 44,115.2

  巴西 609,950.0 387,111.0 57.6

  智利 95,750.0 120,709.0 -20.7

  哥伦比亚 42,841.0 26,251.0 63.2

  多米尼克 73,100.0 16,953.0 331.2

  哥斯达黎加 24,630.0 49,571.0 -50.3

  古巴 130.0 0.0

  多米尼加共和国 214,746.0 199,612.0 7.6

  厄瓜多尔 23.0 588.0 -96.1

  格林纳达 205,742.0 108,995.0 88.8

  危地马拉 5,798.0 75,603.0 -92.3

  圭亚那 109,919.0 113,466.0 -3.1

  洪都拉斯 17,578.0 36,255.0 -51.5

  牙买加 780,280.0 520,542.0 49.9

  墨西哥 89,055.0 22,276.0 299.8

  蒙特塞拉特 3,138.0 44,647.0 -93.0
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国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

  尼加拉瓜 5,899.0 0.0

  巴拿马 5,451.0 489.0 1,014.7

  秘鲁 45,370.0 61,357.0 -26.1

  圣卢西亚 244,967.0 177,864.0 37.7

  圣文森特和格林纳丁斯 313,143.0 389,281.0 -19.6

  苏里南 3,182.0 119,030.0 -97.3

  特立尼达和多巴哥 1,050,066.0 1,207,099.0 -13.0

  委内瑞拉 472.0 0.0

  圣其茨--尼维斯 111.0 100,802.0 -99.9

  拉美洲其他 0.0 2,958.0 -100.0

北美洲 7,767,241.0 7,042,836.0 10.3

  加拿大 390,060.0 359,054.0 8.6

  美国 7,377,181.0 6,683,782.0 10.4

大洋洲 122,607.0 33,154.0 269.8

  澳大利亚 37,828.0 11,299.0 234.8

  斐济 0.0 17,663.0 -100.0

  新西兰 84,779.0 3,918.0 2,063.8

  大洋洲其他 0.0 274.0 -100.0

*欧盟28国 2,307,780.0 2,207,891.0 4.5

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表12：2019年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

50,370.0 165,090.0 -69.5

亚洲 313,249.0 3,040.0 10,204.2

  香港 313,249.0 2,611.0 11,897.3

欧洲 1,026,759.0 1,071,444.0 -4.2

  英国 404.0 0.0

  德国 77,868.0 0.0

  法国 70,840.0 156,739.0 -54.8

  荷兰 877,647.0 914,705.0 -4.1

南美洲 110,741.0 410,602.0 -73.0

  巴巴多斯 14,134.0 35,324.0 -60.0

  多米尼克 950.0 81,117.0 -98.8

  蒙特塞拉特 43,865.0 30,925.0 41.8

  圣卢西亚 5,667.0 187,519.0 -97.0

  圣文森特和格林纳丁斯 5,539.0 1,367.0 305.2

  特立尼达和多巴哥 0.0 222.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 34,801.0 63,610.0 -45.3

  拉美洲其他 5,785.0 10,518.0 -45.0

北美洲 111,703.0 2,229.0 4,911.4

  美国 111,703.0 2,229.0 4,911.4

大洋洲 3,592.0 0.0

  澳大利亚 3,592.0 0.0

其他地区 0.0 37,528.0 -100.0

  国（地）别不详的 0.0 37,528.0 -100.0

*欧盟28国 1,026,759.0 1,071,444.0 -4.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表13：2019年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

297,203.0 362,996.0 -18.1

亚洲 992,308.0 693,173.0 43.2

  缅甸 167.0 0.0

  塞浦路斯 156,029.0 135,093.0 15.5

  香港 220.0 0.0

  印度 64,016.0 39,842.0 60.7

  印度尼西亚 73,706.0 69,204.0 6.5

  以色列 8,837.0 9,794.0 -9.8

  日本 4,964.0 4,330.0 14.6

  马来西亚 187,584.0 81,281.0 130.8

  巴基斯坦 0.0 2,457.0 -100.0

  菲律宾 945.0 1,914.0 -50.6

  韩国 1,525.0 2,681.0 -43.1

  斯里兰卡 163.0 918.0 -82.2

  泰国 140,800.0 130,424.0 8.0

  土耳其 23,423.0 38,171.0 -38.6

  阿拉伯联合酋长国 2,563.0 0.0

  越南 22,206.0 40,443.0 -45.1

  中国 271,415.0 131,625.0 106.2

  亚洲其他 17,486.0 4,996.0 250.0

非洲 54,006.0 109,906.0 -50.9

  安哥拉 3,729.0 844.0 341.8

  马里 0.0 72,008.0 -100.0

  摩洛哥 21,719.0 43.0 50,409.3

  纳米比亚 0.0 8.0 -100.0

  尼日利亚 104.0 1,343.0 -92.3

  南非 24,948.0 0.0

  乌干达 2,790.0 384.0 626.6

欧洲 5,378,890.0 5,502,722.0 -2.3

  比利时 273,431.0 210,453.0 29.9

  丹麦 196,356.0 194,810.0 0.8

  英国 1,856,659.0 2,299,842.0 -19.3

  德国 131,613.0 126,068.0 4.4
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国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

  法国 1,105,883.0 803,997.0 37.5

  爱尔兰 25,483.0 13,844.0 84.1

  意大利 231,566.0 346,359.0 -33.1

  卢森堡 16,955.0 17,876.0 -5.2

  荷兰 1,206,324.0 1,000,931.0 20.5

  希腊 6,981.0 573.0 1,118.3

  葡萄牙 57.0 0.0

  西班牙 128,193.0 256,922.0 -50.1

  奥地利 60,023.0 63,573.0 -5.6

  保加利亚 91.0 189.0 -51.9

  匈牙利 2,209.0 0.0

  冰岛 0.0 1,313.0 -100.0

  挪威 72,273.0 31,976.0 126.0

  波兰 27,761.0 78,767.0 -64.8

  罗马尼亚 2,298.0 6,427.0 -64.2

  瑞典 0.0 4,284.0 -100.0

  瑞士 2,419.0 4,126.0 -41.4

  立陶宛 17,528.0 30,115.0 -41.8

  格鲁吉亚 112.0 0.0

  乌克兰 6,863.0 10,277.0 -33.2

  法罗群岛 5,607.0 0.0

  塞尔维亚 1,475.0 0.0

南美洲 11,411,855.0 12,562,525.0 -9.2

  阿根廷 83,844.0 102,030.0 -17.8

  巴巴多斯 604,158.0 736,028.0 -17.9

  伯利兹 36,128.0 57,287.0 -36.9

  巴西 1,565,011.0 1,353,669.0 15.6

  智利 280,107.0 618,107.0 -54.7

  哥伦比亚 144,860.0 106,691.0 35.8

  多米尼克 236,905.0 44,037.0 438.0

  哥斯达黎加 111,243.0 145,951.0 -23.8

  古巴 130.0 12,220.0 -98.9

  多米尼加共和国 594,314.0 804,236.0 -26.1

  厄瓜多尔 2,749.0 1,185.0 132.0

  格林纳达 381,604.0 436,624.0 -12.6

  危地马拉 47,679.0 145,990.0 -67.3
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国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

  圭亚那 326,433.0 459,829.0 -29.0

  洪都拉斯 59,824.0 55,831.0 7.2

  牙买加 1,804,572.0 1,571,121.0 14.9

  墨西哥 297,062.0 362,163.0 -18.0

  蒙特塞拉特 10,174.0 44,765.0 -77.3

  尼加拉瓜 12,242.0 288.0 4,150.7

  巴拿马 169,139.0 5,003.0 3,280.8

  秘鲁 194,086.0 181,218.0 7.1

  圣卢西亚 612,637.0 588,580.0 4.1

  圣文森特和格林纳丁斯 857,739.0 1,320,795.0 -35.1

  萨尔瓦多 805.0 93.0 765.6

  苏里南 46,865.0 214,772.0 -78.2

  特立尼达和多巴哥 2,801,917.0 3,035,164.0 -7.7

  乌拉圭 355.0 107.0 231.8

  委内瑞拉 472.0 751.0 -37.2

  圣其茨--尼维斯 128,591.0 152,071.0 -15.4

  拉美洲其他 0.0 5,919.0 -100.0

北美洲 21,044,759.0 22,113,412.0 -4.8

  加拿大 1,009,947.0 1,061,998.0 -4.9

  美国 20,034,812.0 21,051,414.0 -4.8

大洋洲 217,607.0 89,309.0 143.7

  澳大利亚 52,568.0 55,191.0 -4.8

  斐济 0.0 17,663.0 -100.0

  新西兰 165,039.0 15,270.0 980.8

  大洋洲其他 0.0 433.0 -100.0

*欧盟28国 5,446,075.0 5,590,123.0 -2.6

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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